Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2021/ GABV/ RAS

Indica à Secretária Municipal de saúde,
Senhora Cristiane Feitosa, que estude a
possibilidade de realizar a instalação de um
painel eletrônico indicando o nome dos
médicos que estão em atendimento no P.A.
(Pronto Atendimento Municipal)

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe

o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA à senhora secretária municipal

de saúde que estude a possibilidade de instalar um painel eletrônico, indicando o médico que

está em atendimento no P.A. (Pronto Atendimento municipal)

JUSTIFICATIVA

                                           A indicação que ora elaboro tem o objetivo de atender ao

anseio dos moradores de Anchieta como um todo, pois quando necessitam buscar

atendimento médico junto ao Pronto Atendimento municipal, acabam por ficar perdidos

sem ao menos saber qual é o médico que vai atendê-los.

Para que a população não venha passar por esse transtorno, este vereador, no uso de

suas atribuições legais, indica a nobre secretária que instale na recepção do P.A um

painel eletrônico indicando o nome dos médicos que estarão em atendimento no dia a

dia.

                                             Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de novembro de 2021.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003200330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-29T14:27:40-0300